
Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми 
«Специальная (коррекционная) школа -  интернат № 7» г. Воркуты

ПРИКАЗ

10.01.2018г. №92

«О мерах по реализации в ГОУ РК «С(к)ШИ№7» 2. Воркуты,
в отношении которого Министерство образования, науки политики
Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, 
законодательства о противодействии коррупции»

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, а также повышения эффективности деятельности ГОУ РК «С(к)ШИ 
№ 7» г. Воркуты в области противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
а) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГОУ РК 

«С(к)ШИ № 7» г. Воркуты, в отношении которого Министерство образования, науки и 
молодежной политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, 
согласно приложению 1;

б) Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» 
г. Воркуты, в отношении которого Министерство образования, науки и молодежной 
политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно 
приложению 2;

в) Состав Комиссии по противодействию коррупции в ГОУ РК «С(к)ШИ № 7» г. 
Воркуты, в отношении которого Министерство образования, науки и молодежной 
политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно 
приложению 3;

г) Положение о «Телефоне доверия» в ГОУ РК «С(к)ШИ №7» г. Воркуты, в 
отношении которого Министерство образования, науки и молодежной политики 
Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, по вопросам 
противодействия коррупции, согласно приложению 4;

д) Кодекс этики и служебного поведения работников ГОУ РК «С(к)ШИ №7» г. 
Воркуты, в отношении которого Министерство образования, науки и молодежной политики 
Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, согласно приложению 
5;

е) План мероприятий по противодействию коррупции в ГОУ РК «С(к)ШИ №7» г. 
Воркуты, в отношении которого Министерство образования, науки и молодежной 
политики Республики Коми осуществляет функции и полномочия учредителя, по вопросам 
противодействия коррупции (2018 -  2021 годы), согласно приложению 6.

2. Назначить Сас Татьяну Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной 
работе ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ГОУ РК «С(к)ШИ №7» г. Воркуты.

В случае временного отсутствия Сас Татьяну Геннадьевну, заместителя директора 
по воспитательной работе (о т^^ ^ ац езн ь , командировка) ответственным лицом за работу 
по профилактике правонарушений в ГОУ РК «С(к)ШИ №7» г.
Воркуты назначить Кл 

3. Контроль за и<

Директор

евну, учителя, 
риказа оставляю за собой.

Н.Ю. Шейко


